
 
 

 
                  ПРИКАЗ                                                     БОЕРЫК 

 

              «  17  »   03     2020 г.                                                 №  _215_____ 
 

 

Об итогах II городского конкурса проектов по информационным технологиям 

«Цифровой код» 

 

На основании приказа Управления образования г.Казани №848 от 

26.09.2019 года "О проведении городских мероприятий по развитию детского 

технического творчества в г.Казани в 2019/2020 учебном году", в целях развития 

интереса учащихся к работе в информационных технологиях и формирования 

информационной компетенции учащихся, с 15 февраля по 9 марта 2020 года на 

базе МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» г.Казани прошел городской конкурс 

проектов по информационным технологиям «Цифровой код».  

В конкурсе приняли участие 65 учащихся от 7 до 17 лет из следующих 

образовательных учреждений:  

Авиастроительный район: МБУ ДО «ЦВР»; 

Ново-Савиновский район: школы №№ 9,23, 43, 165, МБУ ДО «ЦВР»; 

Приволжский район: школа №129; 

Московский район: МБУ ДО «ЦВР»,  ГЦДТТ им.В.П.Чкалова; 

Советский район: школы №№ 15,185, ЦДТ «Детская Академия». 

На основании вышеизложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Утвердить результаты городского конкурса проектов по информационным 

технологиям «Цифровой код» (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров городского конкурса дипломами 

Управления образования ИКМО г.Казани (приложение №1). 



 
 

3. Объявить  благодарность  руководителям,  подготовившим победителей и 

призеров конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 292-37-04                                                   



 
 

                                                                                                                        Приложение №1 

к приказу УО ИКМО 

от_17.03.2020_ №__215_ 

 

С П И С О К  

учащихся – призеров II городского конкурса проектов по информационным технологиям 

«Цифровой код» 

 

Номинация «Web-сайты»:Возрастная категория 7-10 лет: 

Диплом 1 степени –  Гаптуллазянова Лия, учащаяся  ЦВР Авиастроительного района  (педагог 

Исламова А.И.); 

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени – не присужден; 

Возрастная категория 11-14 лет 

Диплом 1 степени –  Янаков Михаил, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Меркутова 

И.И.); 

Диплом 2 степени – Детцель Александр, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог 

Меркутова И.И.); 

Диплом 3 степени –  Садрисламов Илья, учащийся МБОУ «Русско-татарская СОШ №129» 

(педагог Аймаганбетов Е.А.); 

Диплом 3 степени – Хованский Илья, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Меркутова 

И.И.); 

Возрастная категория 15-17 лет 

Диплом 1 степени –  Клементьев Данил, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог 

Меркутова И.И.); 

Диплом 2 степени – Низамиев Амир,  учащийся МБОУ «школа №9» (педагог Воробьева М.А.); 

Диплом 3 степени –  Ахметзянов Рафаэль, учащийся МБУДО «ЦВР» Авиастроительного 

района (педагог Исламова А.И.); 

 

Номинация «Компьютерная презентация»Возрастная категория 7-10 

Диплом 1 степени –  Коллектив Школы компьютерной грамотности, учащиеся  ЦДТ «Детская 

академия»  (педагог Печерей Е.П.); 

Диплом 2 степени – Галеев Ленар, учащийся МБОУ «Школа №43» (педагог Казанцева М.Ю.); 

Диплом 3 степени –  Коллективная работа, учащиеся МБУДО «ЦВР» Московского района 

(педагог Гребенкина Е.В.); 

Возрастная категория 11-14 

Диплом 1 степени – Мустафин Искандер Шкаликов Артем, учащиеся МБОУ «Школа №9» 

(педагог Мустафин И.И.) ; 

Диплом 2 степени – Шуплецова Элина, учащаяся МАОУ СОШ №165 с углубленным изучением 

английского языка (педагог Моисеева А.Р.) 

Диплом 3 степени –  Бламыкова София, учащаяся  ЦДТ «Детская академия»  (педагог Печерей 

Е.П.); 

Возрастная категория 15-17 

Диплом 1 степени –  Тупаев Тимур, учащийся  ЦДТ «Детская академия», МБОУ СОШ №15 

(педагог Печерей Е.П.); 



 
 

Диплом 2 степени –  Гаврилов Вадим, учащийся МБУДО «ЦВР» Авиастроительного района 

(педагог Исламова А.И.); 

Диплом 3 степени –  не присужден; 

 

Номинация «Компьютерная анимация»Возрастная категория 7-10 

Диплом 1 степени –  Студия детской мультипликации «Умелые ручки», учащиеся МБУДО 

«ЦВР» Московского района (педагог Тюрина Т.В.) 

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени -  не присужден; 

Возрастная категория 11-14 

Диплом 1 степени –  Хубатхузина Карина, учащаяся МБОУ «Лицей №23» (педагог 

Мирзасалихов Р.Р.); 

Диплом 2 степени – Акзигитова Ланита, Замалеева Анна, учащиеся МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района (педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Диплом 3 степени -  Миргазизова Алия, Хуснутдинова Амира, учащиеся МБУДО «ЦВР» Ново-

Савиновского района (педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Возрастная категория 15-17 

Диплом 1 степени –  не присужден; 

Диплом 2 степени – не присужден; 

Диплом 3 степени -  не присужден; 

Номинация «Компьютерная графика 2D»Возрастная категория 7-10 

Диплом 1 степени –  Ярмухаметов Даниил, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог 

Шубина А.С.);; 

Диплом 2 степени – Сатторова Сабрина, учащаяся  ЦВР Авиастроительного района  (педагог 

Исламова А.И.); ; 

Дипом 2 степени — Прокофьева Александра, учащаяся МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского 

района (педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Диплом 3 степени -  Хабибуллин Амир, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Дипом 3 степени — Хазиева Аделя, учащаяся МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района 

(педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Возрастная категория 11-14 

Диплом 1 степени –  Щипкова Валентина, учащаяся МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района 

(педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Диплом 2 степени – Самитова Эльвина, учащаяся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Диплом 3 степени -  Алаев Дмитрий, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Возрастная категория 15-17 

Диплом 1 степени –  Шубина Дарья, учащаяся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Диплом 2 степени – Барыева Миляуша, учащаяся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Диплом 3 степени -  не присужден; 

 



 
 

Номинация «Компьютерная графика 3D»Возрастная категория 7-10 

Диплом 1 степени –  Плешко Ефим, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова,  

(педагог Шубина А.С.); 

Диплом 2 степени – Валиев Алмаз, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина А.С.) ; 

Диплом 3 степени - не присужден; 

Возрастная категория 11-14 

Диплом 1 степени –  Галимов Арсений, учащийся МБОУ «Многопрофильный лицей № 185» 

Советского района (педагог Егоршина М.В.); 

Диплом 2 степени – Гребенкина Дарья, учащаяся МБУДО «ЦВР» Московского района (педагог 

Гребенкина Е.В.); 

Диплом 3 степени -  Кайзер Аяз, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина А.С.); 

Возрастная категория 15-17 

Диплом 1 степени –  Шаймухаметов Али, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Диплом 2 степени – Гимадиев Ильшат, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

Диплом 3 степени -  Хусанов Николай, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Шубина 

А.С.); 

 

Номинация «Программные проекты»Возрастная категория 7-10 

Диплом 1 степени –  Гребенкина Мария, учащаяся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог 

Гребенкина Е.В.); 

Диплом 2 степени – Шагивалеев Тагир, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Трофимов 

А.А.); 

Диплом 3 степени -  Романов Всеволод, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Долгих 

С.О.); 

Возрастная категория 11-14 

Диплом 1 степени –  Мишин Роман, Шошокин Матвей, учащиеся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением английского языка» (педагог 

Пурвис А., наставник Чекункова Е.В.); 

Диплом 2 степени – Моисеев Данила, учащийся МАОУ СОШ №165 с углубленным изучением 

английского языка» (педагог Моисеева А.Р.); 

Диплом 3 степени -  Якупов Данил, учащийся МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района 

(педагог Мухаметдинова З.Ф.); 

Возрастная категория 15-17 

Диплом 1 степени –  Ильмухин Шамиль, учащийся МБОУ «СОШ № 9 с углубленным 

изучением английского языка» (педагог Воробьева М.А.); 

Диплом 2 степени – Юсупов Вильдан, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Долгих 

С.О.); 

Диплом 3 степени -  Бланков Игорь, учащийся ГЦДТТ им. В. П. Чкалова (педагог Долгих С.О.). 


